
RK-41-2022-67

počet stran: 2
počet příloh: 2

Darování pozemků v k.ú. a obci Hluboké

pro: jednání rady kraje č. 41/2022 dne 20. 12. 2022
zpracoval: I. Flekalová, P. Krepčík
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako dárce, obec Hluboké jako obdarovaný.
Předmět: darování nově oddělených pozemků par. č. 1145/9, par. č. 1145/10 v k.ú. a obci
Hluboké, které jsou zastavěny chodníkem.
Realizace: uzavřením darovací smlouvy mezi Krajem Vysočina a obcí Hluboké.
Kvantifikace: 2 pozemky o celkové výměře 76 m2.
Důvod: sjednocení vlastnictví pozemku a stavby. Darované pozemky jsou zastavěny chodníkem,
který je v majetku obce. Obec Hluboké byla investorem stavby chodníků.

Popis problému:

Na majetkový odbor Krajského úřadu Kraje Vysočina se obrátila obec Hluboké s žádostí
o darování pozemků pod chodníkem. Obec Hluboké je investorem chodníků. Jedná se o pozemky
par. č. 1145/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a par. č. 1145/10 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 71 m2, oddělené geometrickým plánem č. 393-50/2022 z pozemku
par. č. 1145/1 v k.ú. a obci Hluboké. Vlastníkem pozemku par. č. 1145/1 ostatní plocha, silnice
o výměře 6 898 m2 je Kraj Vysočina, s pozemkem hospodaří Krajská správa a údržba Vysočiny,
příspěvková organizace.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor majetkový navrhuje, po konzultaci s ODSH a KSÚSV žádosti obce Hluboké vyhovět a par.
č. 1145/9 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a par. č. 1145/10 ostatní plocha,
ostatní komunikace o výměře 71 m2, oddělené geometrickým plánem č. 393-50/2022 z pozemku
par. č. 1145/1 v k.ú. a obci Hluboké převést darem z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce
Hluboké a učinit právní úkony nezbytné k převodu. Pozemky budou sloužit pro veřejně prospěšné
účely a nebudou využívány komerčně.
Předpokladem převodu je zveřejnění záměru darování dle ust. §18 odst. 1 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, po dobu 30 dnů na úřední desce
krajského úřadu.
Návrh usnesení předpokládá rozhodnout zveřejnit záměr darovat pozemky par. č. 1145/9 ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a par. č. 1145/10 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 71 m2, oddělené geometrickým plánem č. 393-50/2022 z pozemku par. č. 1145/1v k.ú.
a obci Hluboké z vlastnictví kraje do vlastnictví obce Hluboké a doporučit zastupitelstvu kraje
rozhodnout převést darem tyto pozemky z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Hluboké.
Smlouva není předkládána, jedná se o standardní smluvní vztah.

Stanoviska:

Odbor dopravy a silničního hospodářství:
souhlasí s darováním pozemků

1 / 2



Návrh usnesení:

Rada kraje
rozhoduje
zveřejnit na úřední desce krajského úřadu záměr převést darem pozemky par. č. 1145/9 ostatní
plocha, ostatní komunikace o výměře 5 m2 a par. č. 1145/10 ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 71 m2, oddělené geometrickým plánem č. 393-50/2022 z pozemku par. č. 1145/1 v k.ú.
a obci Hluboké z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Hluboké;
doporučuje
zastupitelstvu kraje rozhodnout převést darem pozemky par. č. 1145/9 ostatní plocha, ostatní
komunikace o výměře 5 m2 a par. č. 1145/10 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 71 m2,
oddělené geometrickým plánem č. 393-50/2022 z pozemku par. č. 1145/1 v k.ú. a obci Hluboké
z vlastnictví Kraje Vysočina do vlastnictví obce Hluboké.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 3. 2023

2 / 2


